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فرانک لمپارد که برای بار دوم به‌‌عنوان سرمربی چلسی برگزیده شده، 
هنوز نتوانسته تأثیر مثبتی روی این تیم بگذارد. او 2بازی در لیگ برتر را 
به ولورهمپتون و برایتون باخته و دیدار رفت مرحله یک‌چهارم پایانی لیگ 
قهرمانان اروپا را هم به رئال‌مادرید واگذار کرده؛ 3شکست پیاپی و صفر امتیاز و 
تنها یک گل زده. چلسی غیر از بازی برگشت امشب مقابل رئال‌مادرید، بازی‌های 
سخت دیگری را در لیگ برتر مقابل آرسنال، منچسترسیتی، منچستریونایتد و 
نیوکاسل در پیش دارد؛ 4تیمی که برای قهرمانی یا سهمیه لیگ قهرمانان فصل 
آینده می‌جنگند. چلسی با بیش از ۶۰۰میلیون پوند خرج تا منطقه سقوط فقط 
۱۲امتیاز فاصله دارد. اختلاف امتیاز چلسی نسبت به 4تیم قعرنشین کمتر از 

4تیم بالانشین جدول است و احتمال سقوط هنوز وجود دارد.
وضعیت تیم به‌قدری اسفبار است که بهترین گل‌ساز این تیم در فصل جاری کسی 
است که در نیم‌فصل جذب شده و فقط 2پاس‌گل ثبت کرده است. هیچ بازیکنی از 

چلسی در این فصل بیشتر از میخایلو مودریک )2( پاس گل نداده.
بعید است لمپارد در دوره دوم مربیگری‌اش در باشگاه سابق خودش تا پایان 
فصل دوام بیاورد. بازی امشب می‌تواند تعداد شکست‌های پیاپی او را به عدد 
4برساند. فرانک لمپارد در 13بازی رسمی اخیر خود به‌عنوان سرمربی در 
تیم‌های اورتون و چلسی بدون برد بوده؛ 11شکست و 2تساوی. یولیان ناگلزمان، 
سرمربی موفق اما اخراجی بایرن‌مونیخ همچنان گزینه اصلی هدایت این تیم 
در فصل آینده است. گزینه دوم لوییس انریکه است که پس از تیم ملی اسپانیا 
تیمی در دست نگرفته و دوست دارد در لیگ برتر مشغول کار شود. پوچتینو 
دیگر مدنظر باشگاه نیست اما یک مربی کمتر شناخته شده به نام روبن آموریم 

که در حال‌حاضر اسپورتینگ لیسبون را هدایت می‌کند، شانس بالایی برای این 
پست دارد. احتمالا ناگلزمان بازی چلسی- رئال را امشب در استمفوردبریج از 
نزدیک تماشا می‌کند و برنامه‌ای برای سفر لوییس انریکه به لندن تدارک دیده 
شده است. انریکه توانسته است با برنامه‌ها و ایده‌هایش سران باشگاه را تحت‌تأثیر 
قرار دهد اما هنوز توافقی صورت نگرفته. باشگاه مشتاق است افکار ناگلزمان را هم 

بشنود و سپس تصمیم بگیرد.
عده‌ای از بازیکنان انتقاد کرده‌اند و معتقدند آنها حتی زیرنظر بدترین سرمربی جهان 
هم نباید به این شکل بازی کنند. آنها دوران بنیتس، اسکولاری و گرانت را به یاد 
می‌آورند که با وجود مربی نامناسب، باز هم بازیکنان کار را درمی‌آوردند. به‌گفته 
برخی رسانه‌ها فرانک لمپارد اعتراف کرده که بازیکنانش در چلسی آمادگی کافی 
ندارند. منظور او آمادگی بدنی به شکلی که بین عوام و هواداران شهرت دارد، نیست. 
به‌گفته لمپارد تمرینات به‌دلیل خستگی بازیکنان بیشتر جنبه سخنرانی و راهنمایی 
دارد تا جنبه فنی. به همین دلیل سطح تمرینات پایین است. الان فرصت مناسبی 
برای آماده‌سازی بدنی بازیکنان نیست و کار لمپارد و کادر فنی او بیشتر روانی است 

تا فنی یا تمرینات بدنسازی و فیزیکی.
لمپارد دقیقه ۵۶ بازی چلسی مقابل برایتون، کواچیچ، ‌زیاش، فلیکس و جیمز را به 
جای انزو فرناندز، پولیشیچ، استرلینگ و فوفانا به زمین فرستاد. ۴ نفری که زمین 
را ترک کردند، ۲۸۱.۵میلیون پوند برای چلسی آب خورده بودند و به این ترتیب 

چلسی گران‌‌ترین تعویض تاریخ فوتبال را انجام داد.
عملکرد لمپارد را با مربیانی که در نیمه راه هدایت تیمی را در این فصل در دست 
گرفته‌اند، مقایسه کنید. دی‌زربی راه گراهام پاتر را در برایتون ادامه داد و این تیم را به 

غول‌کش لیگ تبدیل کرد. یا‌شان دایچ که 
اورتون را از همین لمپارد در پایین جدول 
تحویل گرفت، توانست این تیم را احیا کند 
و آرسنال را شکست دهد و منچستریونایتد 

را متوقف کند. لوپتگی ولوز را از رده‌های انتهای 
جدول بالا کشید و موقتا خطر سقوط را از سر گرگ‌ها رفع کرد.
اونای امری در استون‌ویلا تیمی بحران‌زده و شکست‌خورده را 
از استیون جرارد تحویل گرفت و آن را به تیمی شکست‌ناپذیر 
تبدیل کرد. استون‌ویلا با رهبری او با پیروزی مقابل 
نیوکاسل برای نخستین بار از ۲۵سال گذشته موفق شد 
در ۵بازی پیاپی لیگ برتر به پیروزی برسد؛ ۲۳امتیاز 
که بیشترین امتیاز در سال ۲۰۲۳ در لیگ برتر است و 
۸کلین‌شیت که بیشترین در بین تیم‌های لیگ برتری 
است. البته مربیانی که به‌تازگی جای سرمربیان اخراجی 
را گرفته‌اند کارشان هنوز تعریفی ندارد. توماس توخل 
بایرن‌مونیخ را از جام حذفی دور نگه‌داشت و به‌دلیل 
شکست 3بر صفر در دیدار رفت مقابل منچسترسیتی 
احتمالا لیگ قهرمانان را هم از این تیم گرفت. تغییر 
سرمربی در تیم‌هایی نظیر تاتنهام، لسترسیتی و همین 
چلسی هم خوب پیش نرفت. لمپارد همین امشب را 

فرصت دارد تا آبروی ریخته خودش را جمع کند.

 آنها حتی می‌خواستند جزئی از این پرونده باشند 
چرا که اعتقاد داشتند هر اتفاقی که در لالیگا برای 
داوری بازی‌های بارسا رخ داده، مستقیما روی رئال‌مادرید نیز به‌عنوان 

جدی‌ترین رقیب این تیم اثرگذار بوده است.

  لاپورتا خون به پا می‌کند
وقتی لاپورتا برای بازگشت به صندلی ریاست بارسا اقدام کرد، 
نخستین بنر تبلیغاتی او در مادرید بالا رفت. او پیام مشخصی برای 
هواداران بارسا داشت. با این حال درگیری با لالیگا بر سر قرارداد 
سی‌وی‌سی، رابطه دوستانه استراتژیکی بین این مدیر و فلورنتینو پرز 
به‌وجود آورد؛ رابطه‌ بسیار خوبی که حالا دیگر تیره و تار شده است. 
به‌نظر می‌رسد این ماجرا خروج احتمالی بارسا از پروژه سوپرلیگ را 
هم رقم خواهد زد؛ هر چند که لاپورتا حداقل تا امروز صحبتی در این 
خصوص به زبان نیاورده است. رئیس باشگاه بارسا در کنار حمله به 
رئیس لالیگا و »بی‌مسئولیت« خواندن خاویر تباس، رئال را یک 
باشگاه حکومتی دانسته که برای سال‌ها مشغول ضربه زدن به فوتبال 
بوده و همیشه بیشترین سود را از داوری برده است. به‌نظر می‌رسد 
این جملات، جنجال تازه‌ای را بین 2باشگاه آغاز خواهد کرد. لاپورتا 
مدعی شده که هیچ سندی برای محکوم کردن بارسا وجود ندارد و 
تلاش تباس و پرز را یک تلاش بی‌‎سرانجام برای ضربه زدن به اعتبار 

بارسا دانسته است.

سوپرفرانکی معمولی
فرانک لمپارد امشب باید شغل مربیگری‌اش را تضمین کند وگرنه هیچ باشگاهی به او کار نمی‌دهد
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دیگر بازی شب اول از دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا را امشب تیم‌های میلان و ناپولی برگزار 
می‌کنند. در لیگ که میلان امیدی برای قهرمانی ندارد و 
حتی سهمیه اروپایی‌اش هم در خطر است اما روسونری 
اخیرا توانسته‌ 2بار صدرنشین و قهرمان احتمالی این 
فصل لیگ را ببرد؛ یک‌بار در بازی برگشت سری‌آ در زمین 
ناپولی که 4 بر صفر برنده بود و بار دیگر در دیدار رفت لیگ 
قهرمانان که هفته پیش با نتیجه یک بر صفر به سود میلان 
به پایان رسید. میلان احتمالا ژیرو را به‌دلیل آسیب‌دیدگی 
در اختیار ندارد. ژائو ژسوس و اندومبله جایگزین کیم و 
آنگویسای محروم خواهند شد. هواداران ناپولی این روزها 
برای میلان سنگ‌تمام گذاشته‌اند؛ ابتدا به صفحه تئو 
ارناندس حمله کرده و او و خانواده‌اش را مورد آزار کلامی 
قرار دادند و دیشب هم به هتل محل اقامت بازیکنان این تیم 
رفتند تا نگذارند خواب راحت به چشمان آنها بیاید. شیمون 
مارسینیاک قضاوت دیدار برگشت مرحله یک چهارم 
نهایی میلان و ناپولی را بر عهده خواهد داشت. در مرحله 
گروهی، داور لهستانی بازی روسونری مقابل دیناموزاگرب 
را قضاوت کرد که این بازی با پیروزی 4 بر صفر به سود 

میلان به پایان رسید.
    سال جدید سال آث‌میلان نبوده و این تیم در 15بازی 

سری‌آ فقط 20امتیاز کسب کرده است.
    در تاریخچه رویارویی اسپالتی و پیولی، سرمربی میلان 
فقط 2بار مقابل همتای ایتالیایی خودش به پیروزی رسیده. 
اسپالتی در 9بازی پیروز شده، 3بازی مساوی کرده‌اند و 
پیولی در 2بازی برنده شده که هر دو به چند هفته اخیر 

برمی‌گردد.
    در 22بازی اخیر بین ‌2تیم، ناپلی‌ها 11بار پیروز بوده‌اند؛ 

5تساوی و 6برد برای میلان.
    این بازی شماره 152بین 2تیم است؛ 46برد برای ناپولی، 

49تساوی و 56پیروزی برای میلان.
    آخرین تیمی که 3بار پیاپی ناپولی را شکست داد، لاتزیو 
در فصل 95-1994 بود. میلان این فرصت را دارد كه به این 

رکورد برسد.
    میلان در 3بازی آخر خارج از خانه خود در ورزشگاه دیگو 
مارادونا پیروز از زمین خارج شده. همه این پیروزی‌ها در 
سری‌آ اتفاق افتاده. این طولانی‌ترین روند پیروزی روسونری 
در زمین پارتونوپی به‌حساب می‌آید. آخرین تیمی که در یک 
فصل 2بار در خانه ناپولی به پیروزی رسیده، تیم سمپدوریا 
در فصل 16-2015 بود و حالا میلان فرصت رسیدن به این 

افتخار را هم دارد.
    2تیم یک‌بار در فصل 07-2006 در همین مرحله با هم 
روبه‌رو شده بودند و اتفاقا میلان بازی رفت را هم از ناپولی برد 
و به نیمه‌نهایی رسید. میلانی‌ها فقط 2بار در مراحل حذفی 
بازی رفت را برده و درنهایت حذف شده‌اند؛ فصل 2003-04 

مقابل دپورتیوو لاکرونیا و فصل 13-2012 مقابل بارسلونا.
    ناپولی اخیرا روند پیروزی فوق‌العاده‌ای را در خانه 
در رقابت‌های اروپایی داشته است؛ 9برد و 3تساوی در 
12بازی آخر. آنها بعد از شکست 4 بر 2 به منچسترسیتی 
در نوامبر2017 شکستی در این ورزشگاه متحمل نشده‌اند. 
ناپلی‌ها این فصل در 4بازی خانگی پیروز شده و در هر بار 

حداقل 3گل به حریفانی ازجمله لیورپول زده‌اند.
    میلان در 5بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا 
دروازه‌اش را بسته نگه داشته که پس از منچسترسیتی در 
فصل 21-2020 با 7کلین‌شیت پیاپی دومین رکورد عالی 
دفاعی در این رقابت‌ها به‌حساب می‌آید، البته پس از رکورد 
شخصی خود میلان در فصل 05-2004 که 7بازی پیاپی 

گلی نخوردند و درنهایت قهرمان اروپا شدند.
    کارلو آنچلوتی سابقه مربیگری در هر 4تیم حاضر در 
مسابقات امشب را دارد؛ رئال‌مادرید، چلسی، میلان و ناپولی.

گ قهرمانان در این مسابقه 
ک پای دیدار نیمه‌نهایی لی

ی
مشخص می‌شود

پای ایتالیایی آیا بازگشتی در کار است؟
امیدواری آبی‌ها برای انتقام از رئال مادرید که به همه کام‌بک می‌زند

رئال‌مادرید و چلسی برای سومین فصل متوالی در مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان اروپا به مصاف هم می‌روند. بازی رفت 
در مادرید 2بر صفر به سود رئال تمام شد و حالا یک فرصت 
دیگر برای آبی‌های لندن باقی مانده. رئال فصل پیش مقابل 
همین چلسی کام‌بک زد و سرنوشت حذف را در سانتیاگو 
برنابئو برگرداند. مدافع عنوان قهرمانی فقط یکی از 10بازی 
اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا را باخته و 3پیروزی را پشت 
سر گذاشته است؛ آن‌هم مقابل 2تیم انگلیسی لیورپول 
و چلسی. 2سال پیش چلسی پس از حذف کردن رئال 
قهرمان اروپا شد، فصل قبل رئال با برتری مقابل چلسی به 
قهرمانی اروپا رسید. شاید باز هم مسیر قهرمانی از همین 
مسابقه بگذرد. آبی‌ها در 6بازی لیگ قهرمانان اروپا در برابر 
قهرمانان فعلی شکست نخورده بودند )4برد و 2مساوی( که 
طولانی‌ترین روند شکست‌ناپذیری یک تیم در این رقابت‌ها 

در برابر مدافعان عنوان قهرمانی محسوب می‌شد.
   چلسی فقط در یک بازی از 7بازی قبلی‌اش به رئال باخته 
بود که در بازی رفت این تعداد به 2شکست در 8 مسابقه 

افزایش یافت.
   چلسی فقط 2بازی از 9بازی آخر مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا را باخته‌‌ درحالی‌که 4بازی از 6بازی آخر خارج 

از خانه خود را برده‌ است )یک شکست و یک تساوی(.
   به‌طور کلی، بازی‌های چلسی در لیگ قهرمانان اروپا در 
این فصل کم‌گل بوده و فقط 2.13گل در هر بازی ردوبدل 
شده است. فقط بازی‌های تاتنهام )1.88( و بایر لورکوزن 
)2.00( میانگین گل ردوبدل شده کمتری در رقابت‌های 

23-2022 داشته است.
   امید گلزنی چلسی به رحیم استرلینگ است. استرلینگ 
27گل در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده که بعد از وین 

رونی )30گل( از نظر تعداد گل در میان بازیکنان انگلیسی، 
دومین رکورد محسوب می‌شود.

   کارلو آنچلوتی در 9دیدار مراحل حذفی که به‌صورت 
رفت و برگشت برگزار می‌شود، مقابل حریفان انگلیسی به 
برتری دست یافته و صعود کرده که لیورپول در این فصل 
و منچسترسیتی و چلسی در فصل پیش جزو همین تیم‌ها 

بودند. حالا احتمالا نوبت چلسی است.
   آنچلوتی در حالی چهارمین فصلش در رئال را به اتمام 
می‌رساند که 9جام برده، شانس کسب 2جام دیگر را دارد 
و آمار عالی 72درصد پیروزی را داشته است. در حقیقت 
آنچلوتی 223بازی در رئال داشته که 161برد، 29تساوی 
و 33شکست داشته است. زین‌الدین زیدان نیز در 2دوره 
حضورش در رئال 11جام کسب کرد و در 263بازی خود 
172برد، 55تساوی و 36شکست ثبت کرد و به آمار 

65.4درصد پیروزی رسید.
   از زمان نخستین بازی کریم بنزما در این رقابت‌ها در فصل 
06-2005، فقط کریستیانو رونالدو)44( و لیونل مسی‌)39( 
بیش از بنزما)22( گل‌های پیروزی‌بخش در لیگ قهرمانان 

اروپا به ثمر رسانده‌اند.
   در میان 8تیم حاضر در این مرحله چلسی با 1.9درصد 
کمترین شانس را برای قهرمانی دارد. شانس رئال‌مادرید 
12.5درصد است که همچنان پایین‌تر از من‌سیتی 

)28.2درصد(، ناپولی )21.1( و بایرن‌مونیخ )18.5( است.
   در 2 فصل گذشته تنها رئال‌مادرید در استمفوردبریج 
در یک رقابت اروپایی برنده بوده و چلسی 7برد و یک تساوی 
مقابل تیم‌های دیگر داشته است. هیچ تیم میهمانی تاکنون 

2بازی پیاپی را در این ورزشگاه از چلسی نبرده است.
   آبی‌ها 5بار از 7مرتبه آخر درحالی‌که دیدار رفت را در 

خارج از خانه باخته بودند، موفق به صعود شده‌اند. تنها ناپولی 
در فصل 12-2011 و پاری‌سن‌ژرمن در 14-2013 از این 

رکورد در امان مانده‌اند.
   رئال‌مادرید در 18بار از 19بار آخری که در این مسابقات، 
بازی رفت را با 2اختلاف گل یا بیشتر برده‌ موفق به صعود 
شده است. تنها در فصل 04-2003 در مرحله یک‌چهارم 
نهایی بازی رفت را 4 بر 2 از موناکو برده بود که در بازی 
برگشت 3بر یک شکست خورد و به‌دلیل قانون گل زده در 

خانه حریف از صعود بازماند.
   چلسی در دور قبلی هم بازی رفت را به دورتموند باخت و در 
نهایت صعود کرد. تنها یک تیم دیگر در این مسابقات توانسته 
است 2مرحله پیاپی شکست دیدار رفت را در بازی برگشت 
جبران و صعود کند؛ موناکو در فصل 04-2003 و آاس‌رم در 

فصل 18-2017. چلسی می‌تواند سومین تیم باشد.
   در این فصل بنزما با 26، وینیسیوس با 21، والورده با 12، 
رودریگو با 11 و آسنسیو با 10گل بهترین گلزنان رئال‌مادرید 
هستند. کای هاورتز با 9گل بهترین گلزن چلسی در این فصل 
است. رحیم 3گل زده و در رده دوم است. مودریک با 2پاس‌گل 
بهترین گلساز چلسی است. چلسی در 5بازی اخیرش 

67شوت زده اما فقط یکی از آنها تبدیل به گل شده است.
   مارکو آسنسیو در 24بازی اولش فقط 3گل زده بود اما 
در 15بازی اخیرش 7گل زده و تعداد گل‌هایش را دورقمی 
کرده. او تنها یک گل دیگر تا بهترین آمار فصلش فاصله دارد.
   ادر میلیتائو و دنی کارواخال درصورت دریافت کارت زرد 
در بازی برگشت مقابل چلسی، دیدار رفت نیمه‌نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا را از دست خواهند داد.
   دنیله اورساتوی ایتالیایی بازی امشب را در استمفوردبریج 

قضاوت می‌کند.

 آسنسیو این فصل 
درحالی‌که بازیکن ذخیره 

است، روی 18گل تأثیر 
گذاشته. او را با آمار 

تأثیرگذاری پدری، گاوی، 
بوسکتس و دی‌یونگ از 

بارسلونا مقایسه کنید که 
روی‌هم روی 17گل تأثیر 
گذاشته‌اند. آنها فیکس 
هستند اما غیر از گاوی 
بقیه نسبت به آسنسیو 

کمی عقب‌تر بازی می‌کنند. 
مارکو هم در بازی‌هایی 

به‌عنوان هافبک به میدان 
رفته است.

 رئال در بازی با کادیس 
که بهترین بازی آنها در 

این فصل بود، 35ضربه 
به سمت دروازه حریف 
زد. آنها در 5بازی اخیر 

109شوت زده‌اند که 
نیمی از این شوت‌ها 

یعنی 49درصد ضربه‌ها 
داخل چهارچوب بوده. 

در این 5بازی 16گل زده 
و 4کلین‌شیت توسط این 

تیم ثبت شده.


